Ex 1. p.

q. 14. q. 13. ad. 2. art. 5. sive proprieitate, sive finis societatis illud
sive futura contingere, esse obiectum necessarium.

ur no explicit
rem, cum multa
inde colligi possit
qua videtur
incommoda.

q. 76. q. 4. docet idem corpus non esse mortuū. quod fuit nūcum. inde
fit. ut corpus Christi quod iacuit in Sepulchro non fuerit idem. quod
exiuit ex utero B. Virginis. nec corpus Christi quod ascendit in co-
los. fuit idem quod iacuit in Sepulchro.

*ffice suu agn defenditur a disegni, contendunt enim idem
corpus esse mortuum, quod nunc ratione sua materia: et corpus
Christi mortuum fuisse iste quod nunc ratione materia: et
ratione suppositi non ratione ferme. video, quod dicunt
sed difficile creditur.*

S

q. 50. q. 4. ait. impossibile est. nos angelos esse minus precisi. si ut etia
impossibile est planas albedines separatas. aut planas similitates separa-
tas esse per se non posse.

Aristotelica et peripatetica
benignus interpretans, doctrina est, non patrum, et nisi
derogat omnipotenti^e Dei

6 — q. 47. a. 4. ad. 3. Non est possibile aliam terram esse quam istam,
quoniam omnis terra factur naturaliter ad hoc medium, ubi vix
est.
explicare oportent. fententia est benignatior, sed non Christiana, nisi mitius inter-
pretatio de potestate naturae, non de omnipotenti Dei.

7. — q. 52. a. 1. doct angelos esse in loco per operationem transuertentem
Hanc doctrinam ut difficultem discipuli multis modis fuerit concutere
et aliqua docent absurdum, videlicet Angelos qui sunt in mundo
aliquando nusquam esse. et in eolo Empyreo non esse vere et pro
pries sed metaysonice. Certe nisi noster intergretemur, dif
ficilis est sententia. Angeli sunt in loco, quia virtutem facien
di ita ad locum applicant, ut sine ulla mutatione loci, possint ibi
operari, si veline.

Ex 1. 2.

8. — q. 79. a. 6. dicit, esse proxymum, quo qualibet debet se ad bonum rati
onis convertere, quem primum fit rationis compagnum.
Hoc doctrina est, et fuit semper difficultis ad credentes, difficulter
ad docentes, et defensandam.

9. — q. 74. a. 2. ad. 3. affirmit, peccatum esse proesse in sensibus internis,
non externis.

difficile est differentiam, et ratiōnē discernere: unde
quidam ut coetanis et alijs in falsa et absurdā sententia
~~inveniunt~~ nam in q. eate q. 1. docet. S. Thomas. in qualibet potentia
unius alter potest esse voluntarius et inordinatus, potest esse peccatum.
ergo in sensibus externis potest esse peccatum ~~confite~~, quare
nisi actio Iesu externa est voluntaria, et rationi diffinitaria.
10. — q. 102. a. 4. ad. 6. ait Propheta in fine tabulam lapi deam.
ut singula ex eo. 20. aperte dicit eam fuisse auream.

Ex 3. p.

11. — q. 41. a. 1. ad. 3. docet, in Christo domino non potuisse tentationem esse
a carne, sed ab Iudeo ex diabolo, quia tentatio a carne non
potest esse sine peccato. ubi significat. S. Thomas omnes
modi carni se peccant: quia prius sententia aliquis, qui
ex tempore nixemur. est sententia difficultis, quia sunt
modi carnis nonnulli naturales, sunt modi prius primi
in quibus peccatio non est. Nam Secundum ~~ratio~~ ualeat ad te
defendere, quonodo Christus non potuit a carne tentari
nam Secundum fuit, quia omnes modi in Christo erant gloria
quoniam liberatio, et recte ratione et iustitiae, et gratiae
de peccato esse atque fierant: id est in nobis tentatio carnis
quoniam sine ulla esse possit, secundum ~~ratio~~ fine peccati
originis effectus et pena: ac in Christo Secundum esse non potuit.

12. — q. 77. a. 5. ait, in ipsa consecratione datur quantitas dimensione panis et
vini quod sit primum subiectum subsequentiū formari. Hoc datur et
propter materiam, et ideo consequenter datur quantitati predicta ex
dimensione omne illud quod ad materiam pertinet: et ideo quisquis pos
set generari ex materia panis et vini, si a defecet, hoc sum ~~ratio~~ gene
rari ex predicta quantitate dimensione panis et vini non quidem
nomo miraculo, sed ex vi miraculi prius facti
difficilis profecto doctrina, ut quantitas panis vel vini eiusmodi re
tentionem, quam dicit S. Thomas, habeat miraculo: ex qua doctrina, quia
nō est benignus ab Aegidio Romanu, Caetano et alijs discipulis explic
etur in falsa et absurdā sententias incidentes.

13. — q. 78. a. 3. docet verba omnia, quos habentur in forma consecrationis cal
cis, pertinent ad substantiam formae
Quae doctrina nisi noster intelligatur, approbari non potest, quia
alius qui in Liturgia antiqua Graecorum. S. Iacobus Apoll. S. Basilij. S. Cy
riacu, et in Alijs. S. Ambrosij. S. Histori, non esset vera Conser
tio Calicis, quia non omnia illa verba, et tamen propositio Litur
gia et Missa reprobatas ab Ecclesia non sunt.

14. — q. 89. a. 5. ad. 3. ait sic: ille qui per portentiam resurgent in minori Bar
tata consequetur quidam proximam essentiale secundum quantitatem
in prima Bartata facti, quam de operibus quos in secunda fecit
quod pertinet ad proximam accidentale.

Doctrina est difficultis, et quae discipulorum ingenium vexavit et torpific
qua significat. Tercia ypsa Bartata, quos fuerunt per portentum
consecuta, in eo qui per portentiam ad minorum Bartatam reddit
non consequentia plenam essentiale, si quis in ea minori Bartata

230 342

ex hac vita decesserit. et proinde non venire vere merita anti
quidem. ^{Sic posse S. Thomas sententiam benigna explica}
et sed capitulo, habundante, cavaente, et bannante, et detinente
et legem partim in falsis, partim in absurdis sententiis traxerunt.

15 — q. 76. a. 3. ait. Primo quidem, quia corpus Christi non potest in propria specie niter nisi in uno loco, in quo definitio con-

tinetur.
Supponit. S. Thomas idem corpus in diversis partibus locis
circumscriptione aut definitio esse non potest alibi dicunt
at hoc fuit, quam supponit, et contra communem alio
in Theologorum opinionem. Et certe difficile definitio
et deinde videtur omnipotenter dei praetermissa negare
posse deum posse in diversis locis definitio aut circum
scriptio idem corpus est ex discipulis plurius fuit ma-
gistrorum ac decem in sacra scriptura affirmantur.

16 — q. 84. a. 7. cum ex scripturis vobis ostendam ubi sacramentum
pontificis sit institutum, locos cibarum et omnis, qui ad eum
faciat, quis agere est concilium Trident. p. 14. Cap. 1. ubi
ait. Dominus noster sacramentum pontificis tunc precepit
institutum, cum a mortuis existere insufflari in discipulos
possit dicere. Accidit spiritu sanctu quoniam remiserit. p. 19.
20. Et reliqua. Sunt scripturae locum eam aperte. S. Tho-
mas praeferuit.

Ex 2.2.

17 — q. 32. a. 7. ad. 2. docet que adquiruntur per hanc iure civili
propositum, cuiusmodi est iudicium aree castiti debet, ubi
in civitate fuerit ipsa receptio.

Hoc fuit sicut S. Thomas a quibusdam approbatum, sed
non opposita est recepta.

18 — q. 38. a. 11. ait. in uoto solenni religiosis Lazarum dispensare
non posse.

Sacra fuit a multis discipulis neglecta, et rursum pug-
nare cum non est conjecturales euangelii: nam ab antiquis
temporibus plures quam quinq; aut sex pontifices dispensa-
vunt, ut probant Annates et Historiae verissimorum
et opposita fuit sequitur omnis fera. Theologi
et omnes inter canonicos interpretari.

19 — q. 64. a. 7. ad. 3. ait. Clericus qui etiam sine precato occidit alium
leijus definitio irregularis est.

fuit Sacra fuit aliquem qui ex tempore nivis aut
fuit opposita est definitio in Clericis fuit fuisse de somniis
dicitur.

20 — q. 133. a. 7. definit. non esse perfectionem religionem que abdicat
omne dominum rerum temporaliem tam in parte communis que
in particulari

Ac Nicolaus. q. in c. exigit. ne verb. significat. in o. videtur docere
esse perfectionem, sanctitatem et magis meritacionem. Sed for-
tasse pontifex nullus sicut esse pauperiem, non tamen po-
briorem. Sol tamen sententia est quod S. Thomas docere noluit.

21 — q. 38. a. 11. videtur docere solennitatem noti solennis in religione
christi esse divinam.

Ac Bonifacius 8. in c. de uoto et noti redempt. definit esse
institutam ecclesiastico statuto, non ergo divino.

22 — q. 24. a. 6. ad. 1. ait. quilibet noti sanitatis meritorum (sanctitati)
augmentum, non tam tantum augetur, sed quanto aliquis conatus
ad suum modum augmentum.

Quid si nunquam in sacra scriptura videtur quod ad augmentum
missit respondit uel docuit S. Thomas. unde Baunus et aliis ab
Iustine de xerunt, perpetua illa caritatem praevio affectu, in
gloria.

— 81 —

defendre à l'or
Opinions particulières de
St Thomas

page 2 page